
92

OTÁZKA 1: KRIMINALITA 1 BOD

Ke kterému roku se vztahuje údaj „3305 provinění“?

A  2006
B  2007
C  2008
D  Z textu informaci nelze vyčíst.

OTÁZKA 2: KRIMINALITA 1 BOD

Kolik procent čtenářů by snížilo hranici trestní odpovědnosti?

A  50 %
B  67 %
C  31 %
D  98 %

OTÁZKA 3: KRIMINALITA 1 BOD

Které provinění má od roku 2004 (v tabulce 2) trvale klesající tendenci?
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

OTÁZKA 4: KRIMINALITA 1 BOD

Co je hlavním sdělením výchozího textu?

A  50 % čtenářů by snížilo hranici trestní odpovědnosti na 14 let.
B  Je třeba sledovat, jak se dětská provinění projevují.
C  Zvyšuje se počet dětských provinění.
D  Není správné dávat dětem do rukou zbraně.

OTÁZKA 5: KRIMINALITA 1 BOD

Které provinění (kromě vražd) zaznamenalo od roku 2005 do roku 2007 největší nárůst?
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

OTÁZKA 6: KRIMINALITA 1 BOD

Jaký titulek nejlépe vystihuje obsah sdělení?

A  Zastavme vzrůstající kriminalitu dětí!
B  Kriminalita dětí roste
C  Co dělat se vzrůstající kriminalitou dětí?
D  České děti jsou čím dál více brutálnější

OTÁZKA 7: KRIMINALITA 2 BODY

Proč jsou v  druhé tabulce napsány číselné hodnoty pouze z  prvních čtyř měsíců uvedených 
let (2004–2008)?
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


